AVISO DE RESULTADODA ABERTURADAS PROPOSTAS COMERCIAIS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL'DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE RESULTADO DA FASE ABERTURA PROPOSTAS. MODALIDADE: TOMADA DE
PREÇOS N.o 25.04.01/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE
ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAl EM DIVERSOS
TRECHOS DA ZONA RURAL DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.
EMPRESAS CLASSIFICADAS: 10 Lugar - ITAMETAL - CONSTRUÇÕES E SERViÇOS
LTDA - ME, valor global R$ 934.023,22; 20 Lugar - DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA
CONSERVAÇÃO E CONTRUÇÃO LTDA - ME, valor global R$ 943.140,42. FICA
ABERTO AUTOMATICAMENTE ABERTO O PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS, EM CONFORMIDADE O ART. 109, INClSO I, AlíNEA "B" DA lEI
FEDERAL N° 8.666/93. A COMISSÃO INFORMA QUE A ATA DA SESSÃO ESTARÁ
DISPONíVEL NO SITE:www.tce.ce.gov.br/licitacoes. A COMISSÃO.

PUBLICAR DIA 12/06/2018.

~ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Faturar pela Secretaria de Obras

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

CONTRATO N°: 20180286

Ceará, 12 de Junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX IN° 1962

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N". 02.04.01/2018-SEOSP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS

CONTRATADA: TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO E
REGULARIZAÇÃO DE CALÇADAS COM SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL EM DNERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PT N° 1043884-04.

VALOR: valor global de R$ 827.807,58 (oitocentos e vinte e sete mil
oitocentos e sete reais e cinquenta e oito centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO: 0301.15.451.0012.1.019 -
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE
CALÇAMENTOS EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA;
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; sub
elemento de despesa: 4.4.90.51.99, consignado no Orçamento
Municipal de 2018.

VIGÊNCIA: 04 de junho de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 2018.
Publicado por:

Antonio Jean da Silva
Código Identificador:229C5CCF

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA COMERCIAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE RESULTADO DA
FASE ABERTURA PROPOSTAS. MODALIDADE: TOMADA
DE PREÇOS N° 25.04.0112018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL EM DIVERSOS
TRECHOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1° Lugar -

ITAMETAL - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME,
valor global R$ 934.023,22; 2" Lugar - DANTAS E OLIVEIRA
LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONTRUÇÃO LTDA - ME,
valor global R$ 943.140,42. FICA ABERTO
AUTOMATICAMENTE ABERTO O PRAZO PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, EM CONFORMIDADE O ART.
109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA LEI FEDERAL N" 8.666/93. A
COMISSÃO INFORMA QUE A ATADA SESSÃO ESTARÁ
DISPONÍVEL NO SITE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,

A COMISSÃO.
Publicado por:

Antonio Jean da Silva
Código Identificador:AB5F0398

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINIS

DE LICITAÇÃO /~'<'~~. ~
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M INIC . 'D
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LÍCITAÇA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.O tiíZ.06.0 '
SEMS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDÀNf~.NTO . E
MATERIAL DE CONSUMO PARA AS EQUIPES DOS- "@R. :JFBS~'
COMUNITÁRIOS DE SÁUDE, AGENTES DE COMBÃT A
DENGUE E DOENÇAS ENDÊMICAS E MEMBROS DO COMITÊ
DA DENGUE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 25 DE JUNHO DE 2018, ÀS
09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@hotmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregoeira

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:035A6758

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 17/2018, DE 11 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a criação do Comitê Interinstitucional de Resíduos Sólidos do Município de Groaíras.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GROAÍRAS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição do Município de Groaíras;

CONSIDERANDO a necessidade da elaboração da Política Municipal de Resíduos Solidos e o Plano Estadual de Resíduos Sólidos, consoante
exigência da Lei n? 12.305, de 02 de agosto de 2010;

CONSIDERANDO que é condição necessária para que os Municípios continuem recebendo recursos financeiros da União/Estado ou por ela
administrados, a elaboração dos respectivos Planos Municipais de Resíduos Sólidos, nos termos estabelecidos na Lei Federal n" 12.305, de 02 de
agosto de 2010;

CONSIDERANDO a importância da cooperação entre órgãos e entes públicos das diversas esferas administrativas, tendo em vista a
responsabilidade compartilhada no que tange à gestão dos Resíduos Sólidos.

DECRETA:

Art. 1". Fica instituído O Comitê Interinstitucional de Resíduos Sólidos do Município de Groaíras, possuindo caráter consultivo, normativo e
deliberativo,

Art. 2". O objetivo do comitê é articular as ações de diferentes órgãos atuantes no Município para a promoção da gestão integrada de resíduos
sólidos com a inclusão social e produtiva de catadores de materiais recicláveis,
§ I° As ações deliberadas pelo comitê deverão estar em consonância com a participação do Município no Consórcío Municipal para Aterro de
Resíduos - Unidade Sobral (COMARES-UL).

www.diariomunicipaLcom.br/aprece 34

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,
mailto:licitacaotabuleiro@hotmail.com.
http://www.diariomunicipaLcom.br/aprece